平成 22 年 10 月 19 日
各  位

本社所在地   東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号
会 社 名   株 式 会 社 ゲ ー ム オ ン
代 表 者   代 表 取 締 役 社 長  鄭  起 泳
（コード番号：３８１２  東証マザーズ）
問 合 せ 先   経 営 管 理 部 長  松 本 将 司
電 話 番 号   ０３－５４４７－６３２０（代表）

ブラウザゲーム「電脳コイル Online（仮）」の
グローバル独占ライセンス獲得に関するお知らせ

株式会社ゲームオン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：鄭 起泳、以下「当社」）は、株

式会社徳間書店（本社：東京都港区、代表取締役社長：岩渕 徹、以下「徳間書店」）との間で、

アニメーション映画「電脳コイル」に関する商品化権使用許諾契約を締結し、同作品のブラウザ

ゲーム（注）化に関するグローバル独占ライセンスを獲得いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．グローバル独占ライセンスの概要

「電脳コイル」は、著名なアニメーター磯光雄氏による原案・初監督の日本のテレビアニメ作

品です。

本作品は、2007 年５月 12 日から 12 月１日まで、NHK 教育テレビジョンにて放送され、2007 年

の「文化庁メディア芸術祭」アニメーション部門優秀賞、「東京国際アニメフェア 2008」第 7 回

東京アニメアワード テレビ部門優秀賞、優秀なSF作品に贈られる第39回星雲賞 メディア部門、

第 29 回日本 SF 大賞など数々の賞を受賞しております。

 今回徳間書店との間で締結した本契約において、当社は本作品の、全世界におけるブラウザゲ

ーム開発権及び運営権を許諾されております。今後当社は本契約に基づき、ブラウザゲーム「電

脳コイル Online（仮）」を、当社の自社制作コンテンツとして開発するとともに、日本及び全世

界での運営サービスを展開する予定です。

当社は現在、自社オリジナルコンテンツの獲得及び海外展開を事業戦略上の重要課題としてお

り、「銀河英雄伝説 Online（仮）」に引き続き、上記タイトルの制作と運営サービスを手がけるこ

とにより一層の事業発展を図ってまいります。

２．日程

平成 22 年 10 月 19 日 商品化権使用許諾契約締結

３. 今後の見通し

当該タイトルの開発スケジュール及び日本以外の運営サービス提供地域、正式有料サービス開

始時期は未定です。今期の業績に与える影響を含め、判明次第お知らせしてまいります。

（注）ブラウザゲームとは、専用のクライアントソフトウェアをパソコンへインストールするこ

となく、Web ブラウザ上で動作するゲームを指します。

●イメージ画像（※実際のゲーム画面とは異なります）

（※上記画像コピーライト）

© 磯光雄／徳間書店・電脳コイル製作委員会

以  上